
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na úklid veřejných prostranství 

č. Sml 0036/2023 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku 

podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Smluvní strany: 

Město Milevsko 
 
se sídlem: nám. E. Beneše 420, Milevsko, PSČ 399 01 

zastoupené Ing. Ivanem Radostou, starostou města 

IČ: 00249831, DIČ: CZ00249831 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 27-640992319/0800 

(dále jen „Objednatel“)  

a 

Služby Města Milevska, spol. s r.o. 

se sídlem: Karlova 1012, Milevsko, PSČ 399 01 

zastoupená Ing. Bc. Davidem Lukešem, jednatelem společnosti 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová 

značka C 3350 

IČ: 49061186, DIČ: CZ49061186 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 132064794/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

I. Preambule 

 

Vzhledem k rozšíření předmětu smlouvy a vysokého růstu inflace, se smluvní strany dohodly na 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě dílo na úklid veřejných prostranství č. Sml 0036/2023 ze dne 

10.3.2023. který zohledňuje výši inflace roku 2022 a navyšuje dosavadní cenu za poskytované 

služby o 15% 

 

 

 

 

 



 

II. Předmětem dodatku č. 1 jsou níže uvedené změny: 

 

1. Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 2.4., který zní: 

Pravidelný celoroční úklid chodníků a veřejných zpevněných ploch na celém území města Milevska, 

zahrnující ruční sběr odpadků a dalších nečistot. 

 

2. Článek I. odstavec 5. nově zní: 

Podrobný popis prováděných činností a kalkulace je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

tohoto dodatku. 

 

3. Článek II. Cena a platební podmínky nově zní: 

1. Zhotoviteli přísluší úplata za činnosti specifikované touto smlouvou v celkové výši 

1.671.260,00 Kč za dobu trvání této smlouvy. Cena je členěná dle jednotlivých činností takto: 

1.1. Dle článku I. odst. 2.1. náleží Zhotoviteli platba ve výši 860.040,00 Kč splatná na základě 

daňového dokladu vystaveného nejpozději do 15. dne po kompletním dokončení jarního úklidu.  

1.2. Dle článku I. odst. 2.2. náleží Zhotoviteli platba v celkové výši 209.820,00 Kč hrazená 

postupně v měsíčních platbách ve výši 34.970,00 Kč za měsíce květen–říjen, a to na základě 

daňového dokladu vystaveného nejpozději do 15. dne po skončení příslušného kalendářního 

měsíce. 

1.3. Dle článku I. odst. 2.3. náleží Zhotoviteli platba ve výši 159.800,00 Kč splatná na základě 

daňového dokladu vystaveného nejpozději do 15. dne po kompletním dokončení podzimního 

úklidu. 

1.4. Dle článku I. odst. 2.4. náleží Zhotoviteli platba v celkové výši 441.160,00 Kč hrazená 

postupně v měsíčních platbách ve výši 44.160,00 Kč za měsíce duben–prosinec, a to na základě 

daňového dokladu vystaveného nejpozději do 15. dne po skončení příslušného kalendářního 

měsíce. 

2. K cenám dle odstavce 1 bude připočtena příslušná výše daně z přidané hodnoty dle platných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost daňového dokladu je 21 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení Zhotoviteli bez ohledu na datum splatnosti uvedené na 

daňovém dokladu, ledaže by na daňovém dokladu byla uvedena lhůta splatnosti delší.  

3. Kalendář plateb je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, Rada města Milevska dne 29.3.2023 usnesením č. 117/23. Toto 
prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, a považuje 
se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.  

3.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 



3.3 Na právní vztahy vzniklé od 01.04.2023 do dne uveřejnění v registru smluv se ustanovení tohoto 
dodatku č. 1 (např. o povinnosti Objednatele platit Zhotoviteli cenu za službu) použijí obdobně. 

3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že je pro účinnost tohoto dodatku č. 1 nutné jeho zveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Dodatek č. 1 uveřejní 
Objednatel. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 před jeho podpisem podrobně seznámily, 
a že dodatek č. 1 uzavírají podle své pravé a svobodné vůle.  

3.6 Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních v elektronické podobě a je podepsán elektronickými 
podpisy, přičemž jeden elektronický originál obdrží Objednatel a  jeden elektronický originál 
Zhotovitel. 
 
 
 
 
 

 
   
 
V Milevsku dne 12.04.2023    V Milevsku dne 12.04.2023 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

  

 

 _________________     _________________ 

 Ing. Ivan Radosta     Ing. Bc. David Lukeš 

 starosta města      jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Příloha č. 1  
Kalendář plateb 

předmět sml. čl. I odst. 2.1. odst. 2.2. odst. 2.3. odst. 2.4.  

činnost 

jarní úklid 

komunikací - blokové 

čištění 
pravidelné zametání 

ulic, sezona, strojně 
podzimní úklid 

komunikací 

pravidelný úklid 

veřejného 

prostranství - ručně celkem 
leden     0 Kč 

únor     0 Kč 

březen    44 160 Kč 44 160 Kč 

duben 860 040 Kč   44 160 Kč 904 200 Kč 

květen  34 970 Kč  44 160 Kč 79 130 Kč 

červen  34 970 Kč  44 160 Kč 79 130 Kč 

červenec  34 970 Kč  44 160 Kč 79 130 Kč 

srpen  34 970 Kč  44 160 Kč 79 130 Kč 

září  34 970 Kč  44 160 Kč 79 130 Kč 

říjen  34 970 Kč  44 160 Kč 79 130 Kč 

listopad   159 800 Kč 44 160 Kč 203 960 Kč 

prosinec    44 160 Kč 44 160 Kč 

celkem k úhradě 860 040 Kč 209 820 Kč 159 800 Kč 441 600 Kč 1 671 260 Kč 



 


